Konformität (aktuelle Version)
Europäische Normen DIN EN 62870 (VDE) 0161-105-
SELV-2016-06 (nur bei SRU 111
und SRU 112)
Anwendungsbereiche
Das ADB SAFEGATE RELIANCE™ Intelligent Lighting (IL) SRU Modul
(früher als „SCROLL Remote Unit“ bezeichnet) ist eine Komponente
des RELIANCE Intelligent Lighting Einzellampensteuerungs- und

mit einer optionalen Spannungsbegrenzung für den Einsatz in Ihrem
DIN-EN-62870-System ausgestattet.
Bestellschlüssel
Note:
• A-Codes: Die A-Codes stehen für SRU Module, die vor der
Auslieferung nicht von ADB SAFEGATE parametriert werden. Sie
können als Reserve bestellt und später vom Flughafenpersonal
parametriert werden. Sie werden bestellt, damit sei bei der
Inbetriebnahme in zukünftigen Projekten oder als Ersatzteile zur
Verfügung stehen.
• P-codes: Bei Bestellung einer SRU mit P-Kode, wird ein Produkt
mit einem A-Kode für den Einsatz an einer bestimmten Stelle
auf dem Flughafen parametriert und dem Kunden geliefert.
Paramteriert bedeutet, dass das Modul mit der Feueradresse für
einen bestimmten Platz (ein bestimmtes Feuer) programmiert
wurde und nur am vorgesehenen Ort funktioniert. Die Produkte mit
P-Kodes werden bei systembezogenen Projekten eingesetzt, bei
denen die Module bereits vor der Bestellung eingeplant wurden.
Produktna
me
Beschreibung Bestellschlüssel1
SRU 101 Modul (einkanalig) mit einem
Ausgang und bis zu 315W@CF2
Leistung, für einstrahlige Feuer
P1174
(parametriert)
A4639 (nicht
parametriert)
SRU 102 Modul (zweikanalig) mit zwei
Ausgängen und bis zu 315W@CF2
pro Ausgang, für zweistrahlige
Feuer
P1254
(parametriert)
A4640 (nicht
parametriert)
SRU 111 • Modul (einkanalig) mit
einem Ausgang, beinhaltet
Spannungsbegrenzung auf < 50
VAC (als Teil eines mit DIN EN
62870 konformen Systems), für
einstrahlige Feuer
• mit implementierter Self-Test-
Funktion zur zusätzlichen
Sicherheitsprüfung und
das Wartungsunterstützungs-
Tool, max. Ausgangsleistung
190W@CF2
P1255
(parametriert)
A4560 (nicht
parametriert)
SRU 112 • Modul (zweikanalig) mit
zwei Ausgängen, beinhaltet
Spannungsbegrenzung auf <
50 VAC (als Teil eines mit
DIN-EN-62870-Systems), für
zweistrahlige Feuer
• mit implementierter Self-Test-
Funktion zur zusätzlichen
Sicherheitsprüfung und das
Wartungs- und Support-
Tool, max. Ausgangsleistung
95W@CF2 / Kanal
P1306
(parametriert)
A4641 (nicht
parametriert)
Note: CF = Crest-Faktor (Scheitelfaktor)